
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2018 № 1837
г. Сысерть

Об образовании Комиссии и утверждении положения о Комиссии по 
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

на территории Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ                       
«О Всероссийской переписи населения», пунктом 3 постановления 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185                         
«Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по 
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях 
своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сысертского 
городского округа, руководствуясь Уставом Сысертского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Комиссию по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Сысертского городского округа.

2. Утвердить:
1) положение о Комиссии по проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории Сысертского городского округа 
(прилагается);

2) состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории Сысертского городского округа (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
Воробьева С.О.

4. Разместить настоящее постановление на сайте Сысертского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа  
от 07.12.2018 № 1837
«Об образовании Комиссии и 
утверждении положения  о Комиссии 
по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории 
Сысертского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории Сысертского городского округа 

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения                 
2020 года на территории Сысертского городского округа (далее - Комиссия) 
является координационным органом, образованным для обеспечения 
согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, 
органов исполнительной власти Свердловской области и органов местного 
самоуправления Сысертского городского округа по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года. 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, распоряжениями и приказами Федеральной службы 
государственной статистики, законами Свердловской области, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, 
приказами Управления Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области и Курганской области, муниципальными правовыми 
актами Сысертского городского округа, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение согласованных действий федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти Свердловской 
области и органов местного самоуправления Сысертского городского округа 
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 
на территории округа;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и 
проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
округа;

3) контроль за ходом выполнения подготовительных мероприятий и 
проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
округа.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 



1) рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти Свердловской 
области и органов местного самоуправления Сысертского городского округа 
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 
на территории округа;

2)рассматривает вопросы материально-технического, 
информационного обеспечения подготовки и проведения Всероссийской 
переписи населения 2020 года, порядка финансирования мероприятий по 
подготовке и проведению указанной переписи в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации и Свердловской 
области.

5. Комиссия имеет право:
1) заслушивать представителей органов местного самоуправления 

Сысертского городского округа о ходе подготовки и проведения 
Всероссийской переписи населения 2020 года;

2) запрашивать в установленном порядке у федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти Свердловской 
области и органов местного самоуправления Сысертского городского округа 
необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения 
Всероссийской переписи населения 2020 года;

3) направлять в федеральные органы исполнительной власти, органы 
исполнительной власти Свердловской области и органы местного 
самоуправления Сысертского городского округа рекомендации по вопросам 
подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

4) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии 
представителей федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Свердловской области, представителей 
общественных организаций и религиозных объединений, а также средств 
массовой информации;

5) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с 
решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе. Комиссия 
действует в составе председателя Комиссии, заместителей председателя 
Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

В состав Комиссии включаются представители федеральных органов 
исполнительной власти и органов исполнительной власти Свердловской 
области, а также могут включаться представители других государственных 
органов, религиозных организаций, общественных объединений, средств 
массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
Сысертского городского округа.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, 
определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения по 
уточнению и обновлению состава Комиссии, несет персональную 
ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.   



8. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его 
отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал в соответствии с ежегодными планами работ, 
утверждаемыми председателем Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на 
нем более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании 

Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и 
замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого 
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который 
подписывается председателем Комиссии или его заместителем, 
председательствующим на заседании Комиссии, а также ответственным 
секретарем.

10. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, 
являются обязательными для всех органов власти, представленных в 
Комиссии, а также для организаций, действующих в сфере ведения этих 
органов.

11. Отдел сводных статистических работ Свердловскстата г.Сысерть 
совместно с организационным отделом Администрации Сысертского 
городского округа, организует проведение заседаний Комиссии, формирует 
повестку дня заседания. 

12. Секретарь Комиссии ведет и оформляет протокол ее заседания.
13. Информирование членов Комиссии об очередном заседании 

осуществляется Администрацией Сысертского городского округа.
14. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии 

осуществляется Структурным подразделением Свердловскстата в г.Сысерти 
и Администрацией Сысертского городского округа. 



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа  
от 07.12.2018 № 1837
«Об образовании Комиссии и 
утверждении положения  о Комиссии 
по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории 
Сысертского городского округа»

                   
СОСТАВ

Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 
на территории Сысертского городского округа

Воробьев Сергей Олегович – первый заместитель Главы 
Администрации Сысертского городского округа, председатель Комиссии;

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель Главы 
Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам, 
заместитель председателя Комиссии;

Джонуа Светлана Владимировна – руководитель структурного 
подразделения Свердловскстата, главный специалист - эксперт отдела 
сводных статистических работ в г.Сысерти, заместитель председателя 
Комиссии (по согласованию);

Деменьшина Екатерина Евгеньевна - старший специалист 1 разряда 
отдела сводных статистических работ в г.Сысерти, секретарь Комиссии.    

Члены Комиссии:
Волков Константин Сергеевич - начальник отдела по вопросам 

миграции МО МВД России «Сысертский» (по согласованию);
Карамышев Александр Геннадьевич – председатель Думы Сысертского 

городского округа (по согласованию);
Краснова Светлана Валерьевна – председатель комитета по экономике 

и закупкам Администрации Сысертского городского округа;
Лазарева Ксения Андреевна - начальник организационного отдела 

Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского 
городского округа;

Пинаева Светлана Эдуардовна - начальник Управления социальной 
политики по  Сысертскому району (по согласованию);

Романов Мидхат Нургалеевич – глава Патрушевской сельской 
Администрации;

Румянцев Георгий Анатольевич – глава Двуреченской сельской 
Администрации;
         Савичева Мария Павловна – директор МАУ «Газета «Сысертские 
вести» (по согласованию);



Трухина Наталья Владимировна – начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа;

Узянов Евгений Викторович - начальник МО МВД России 
«Сысертский» (по согласованию);

Целищев Андрей Николаевич – глава Бобровской сельской 
Администрации;

Челнокова Елена Петровна - начальник Финансового управления 
Администрации Сысертского городского округа;

Шкляр Людмила Борисовна - директор ГКУ СЗН Свердловской 
области «Сысертский центр занятости» (по согласованию);
            Яковлев Александр Валентинович – военный комиссар Сысертского 
района Свердловской области (по согласованию);

  Янгуразов Рифать Аббясович – И.о. Главного врача ГБУЗ СО 
«Сысертская ЦРБ» (по согласованию);


